
Rep. Ge,le H _

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

DIFESA SUOLO e PROTEZIONE CIVILE - VIABILITÀ' 1° DISTRETTO
1° UNITA' OPERATIVA - PROGETTAZIONE ZONA TIRRENICA

DETERMINAZIONE N° rj>/4

> Oggetto: "LAVORI DI AMMODERNAMENTO ADEGUAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA E PER IL MIGLIORAMENTO DELLA PERCORRIBILITÀ' E LA
VALORIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PIT N° 12 (EOLO SCILLA E CARIDDI), E
DEI PORRI E DEI POLI CULTURALI SUL CIRCUITO TURISTICO S. P. ISOLA DI
FILICUDI PORTO PECORINI BIVIO PER VALDICHIESA E BIVIO PER CANALE",
PERIZIA DI VARIANTE TECNICO PREVENTIVA PER AGGIORNAMENTO PREZZI
Presa d'atto ed autorizzazione contratto di subappalto

Importo lavori :
> Al netto del ribasso d'asta del 7,3 1 52 % € 770.3 1 5,24
> per oneri irriducibili per la sicurezza € 18.209,20

TOTALE NETTO € 788.524,44

IL DIRIGENTE e R. U. P.
PREMESSO
> CHE con deliberazione di Giunta Provinciale n° 171 del 22 settembre 2008 e con successiva

deliberazione n. 107 del 25/09/2008 del Consiglio è stato approvato il Piano degli interventi di
ammodernamento della viabilità secondaria ex L. 296/06;

> CHE con determinazione Dirigenziale N° 51 del 29/12/2008 il Dirigente del 2° U. D. del 7°
Dipartimento ha istituito i Capitoli di Bilancio Provinciale relativi al trasferimento dei fondi
provenienti dal Ministero delle Infrastrutture per gli interventi di ammodernamento e potenziamento
della viabilità secondaria;

> CHE il progetto in oggetto è stato inserito - con priorità 39 - nel citalo Piano degli interventi;
> CHE il progetto -- aggiornato nei prezzi -- dei "LAVORI DI AMMODERNAMENTO

ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA E PER IL MIGLIORAMENTO DELLA
PERCORRIBILITÀ' E LA VALORIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PIT N° 12 (EOLO
SCILLA E CARIDDI), E DEI PORRI E DEI POLI CULTURALI SUL CIRCUITO
TURISTICO S. P. ISOLA DI FILICUDI PORTO PECORINI BIVIO PER VALDICHIESA
E BIVIO PER CANALE", redatto da dipendenti della Provincia Regionale di Messina, è stato
approvato in linea tecnica con parere n. 24 del 18/05/2009 e, in via amministrativa, con
determinazione dirigenziale n. 35/7° 1° del 31/08/2009;

> CHE, a seguito di pubblico appalto, dal 18/11/2009 al 19/11/2009, i lavori sono stati aggiudicati
all'Impresa Dicearco Costruzioni S.r.L " con sede in MESSINA Via Contesse n. 1 (ME);

> CHE in data 28 gennaio 2010, è stato stipulato, tra l'impresa aggiudicataria e la Provincia Regionale
di Messina il contratto Rep. 13714;

> CHE in data 22 aprile 2010, si è proceduto alla formale consegna dei lavori;
> CHE, con nota del 16 maggio 201 L acquisita al protocollo di questo Ente in data 25 maggio 201 1 n°

19540/1 1, l'amministratore della Società "Dicearco costruzioni S. r. L. " ha trasmesso il contratto di
subappalto, con la Ditta CONB1T S.r.L. con sede in MESSINA Torrente Pace, relativo alla fornitura e
posa in opera di conglomerati bituminosi (categoria OG 03);

> CHE l'importo presunto dell'opera da subappaltare ammonta ad € 180.000,00 ed è quindi inferiore al
30% dell'importo contrattuale;



s

RITENUTO di dover prendere atto del contratto stipulato tra l'Impresa "Dicearco Costruzioni S.r.L" e
Pimpresa CONBIT S.r.L.;
VISTA la lettera p) del bando di gara che ammette il subappalto e ne demanda la disciplina alle Norme

vigenti;
VISTO il contratto di subappalto;
VISTO il certificato camerale dell'impresa CONBIT S.r.L con in calce il nulla-osta ai fini dell'art. 10 L.

575/65;
VISTI il Certificato Generale del Casellario Giudiziario ed il Certificato dei carichi pendenti a nome del

Sig. Smidile Antonino Amministratore unico dell'Impresa CONBIT S.r.L.;
VISTO l'art. 34 del Testo coordinato della L. 109/94 con le LL. RR. 7/02, 7/03, 16/05 e 20/07;
VISTO l'art. 141 del Regolamento di attuazione della Legge Quadro sui LL. PP., approvato con DPR

554/99;
CONSIDERATO che il subappalto rispetta le prescrizioni dell'art. 34 del Testo coordinato della L.

109/94 con la Normativa Regionale vigente, nonché dell'art. 141 del DPR 554/99;
VISTA la L. 127/1997.
VISTA la L.R. n.48 del ' l 1/12/1991 che modifica e integra l'Ordinamento degli Enti Locali, nonché la

L.R. n. 30/2000.
VISTO lo Statuto Provinciale.

DETERMINA

PRENDERE ATTO ed AUTORIZZARE il contratto di subappalto, stilato tra l'Impresa "DICEARCO
COSTRUZIONI S.r.L." e l'impresa "CONBIT S.r.L. " per la fornitura e posa in opera di
conglomerati bituminosi nell'ambito del cantiere dei lavori di "LAVORI DI AMMODERNAMENTO
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA E PER IL MIGLIORAMENTO DELLA
PERCORRIBILITÀ' E LA VALORIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PIT N° 12 (EOLO
SCILLA E CARIDDI), E DEI PORRI E DEI POLI CULTURALI SUL CIRCUITO TURISTICO
S. P. ISOLA DI FILICUDI PORTO PECORINI BIVIO PER VALDICHIESA E BIVIO PER
CANALE - PERIZIA DI VARIANTE TECNICO PREVENTIVA PER AGGIORNAMENTO
PREZZI"

DICHIARARE il presente provvedimento esecutivo ai sensi di legge.

Il DIRIGENTE e R.U.P.
Ingenefl Giusefìfie Celi

,


